
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №215 

30-й Иркутской дивизии ул., 7, Краснодар, 350080, тел/ факс (861) 236-62-01 

 

 
 

ПРИКАЗ 

31.08. 2022г. №205 

г. Краснодар 

Об утверждении годовой циклограммы и инструментария ВСОКО в МБДОУ 

«Детский сад №215» 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-0, Устава МБДОУ «детский сад №215», в 

целях реализации Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки от 17.10.2013 № 1155 

приказываю: 

1. Утвердить годовую циклограмму проведения внутренней системе оценки 

качества образования (ВСОКО) в МБДОУ МО г.Краснаодар «Детский сад 

№215» на 2021-2022 учебный год (Приложение № 1). 

2. Утвердить инструментарий для проведения ВСОКО на 2021-2022 учебный 

год (Приложение № 2). 

З. Старшему воспитателю Сергиенко СМ. ознакомить педагогический 

коллектив с годовой циклограммой и инструментарием ВСОКО МБДОУ МО 

г.Краснаодар «Детский сад N215» на педагогическом совете 26.08. 2021 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Заведующий СК. Шумен 

 

С приказом ознакомлен: С.М. Сергиенко 
 

 


		2022-11-07T15:37:51+0300
	Шумен Светлана Казбековна




